
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                             

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο
Κοζάνη-50100

Πληροφορίες : Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών

Τηλέφωνο : 2461351298
e-mail : d.dioikisis@pdm.gov.gr

ΘΕΜΑ:  Πρόσληψη δύο (2) δικηγόρων με πάγια αντιμισθία με σχέση έμμισθης εντολής 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για τη Νομική Υπηρεσία της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα και Π.Ε. Κοζάνης)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 218 του ν. 4555/2018 «[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 
(ΦΕΚ 133 Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 42 – 46 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων»  (ΦΕΚ 
208 Α΄), όπως ισχύουν.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 
Α΄)

5. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 20 του άρθρου 9 του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό 
Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54 Α΄), όπως ισχύουν.

6.  Τις διατάξεις της υπ΄ αριθ. 6405/19-01-2022 Απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» 
(563/Β΄/11-02-2022).

7. Την υπ΄αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-07-2020 απόφαση έγκρισης της 
Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της με αριθμό 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280 Α΄), με 
την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη τριών (3) δικηγόρων με πάγια αντιμισθία με 
σχέση έμμισθης εντολής ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στην Περιφέρεια 
Δυτικής Μακεδονίας (δύο [2] για τη Νομική Υπηρεσία της έδρας [Κοζάνη] της 

ΚΟΖΑΝΗ, 14/11/2022
Α. Π.: οικ. 178769

mailto:d.dioikisis@pdm.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΓΑ07ΛΨ-Β0Ω



Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και ένας [1] για τη Νομική Υπηρεσία/Γραφείο 
Π.Ε. Γρεβενών). 

8. Την υπ΄αριθ. 225/20 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η πρόσληψη τριών (3) θέσεων δικηγόρων με 
πάγια αντιμισθία με σχέση έμμισθης εντολής ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
εκ των οποίων οι δύο (2) για τη Νομική Υπηρεσία της έδρας (Κοζάνη) της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και μία (1) για τη Νομική Υπηρεσία/Γραφείο Π.Ε. 
Γρεβενών. 

9. Την υπ΄αριθ. οικ. 55692/20-04-2021 Προκήρυξη της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, για την πλήρωση δύο (2) θέσεων δικηγόρων με πάγια αντιμισθία με 
σχέση έμμισθης εντολής ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για τη Νομική 
Υπηρεσία της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα και Π.Ε. Κοζάνης), η οποία 
δημοσιεύθηκε στο φύλλο της 07-05-2021 δύο καθημερινών ημερήσιων 
εφημερίδων, που εκδίδονται στο Νομό Κοζάνης και αναρτήθηκε στον Πίνακα 
Ανακοινώσεων του Πρωτοδικείου Κοζάνης στις 21-04-2021 και των Δικηγορικών 
Συλλόγων όλης της χώρας από 20-04-2022 έως 12-05-2021.

10.  Τους ορισμούς των μελών της Επιτροπής του άρθρου 43 του ν. 4194/2013, όπως 
ισχύει, οι οποίοι έλαβαν χώρα με το υπ΄αριθ. 54884/26-04-2021 έγγραφο του 
Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, τα υπ΄αριθ. 946/15-09-2021 και 
1025/11-10-2021 έγγραφα του Δικηγορικού Συλλόγου Κοζάνης (υπ΄αριθ. 24/05-07-
21 και 37/07-10-2021 πρακτικά Συνεδρίασης του Δ.Σ.Κ., αντίστοιχα) και το υπ΄αριθ. 
55691/20-04-2021 έγγραφο του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας. 

11. Τις αιτήσεις των υποψηφίων, σύνολο είκοσι δύο (22), από τις οποίες οι δεκαπέντε 
(15) είναι για τη θέση παρ’ Εφέταις και οι επτά (7) για τις θέσεις παρ’ Αρείω Πάγω 
και παρ’ Εφέταις.

12. Το από 20-10-2022 (αριθ. εισερχομένου 167802/25-10-2022) έγγραφο της 
Επιτροπής του άρθρου 43 του ν. 4194/2013, με την οποία διαβιβάστηκαν στο 
Γραφείο του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας ακριβή αντίγραφα των επτά (7) 
πρακτικών της Επιτροπής Επιλογής Δικηγόρων.

13. Το υπ΄αριθ. 167803/25-10-2022 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη, με το 
οποία διαβιβάστηκαν τα ως άνω πρακτικά στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών.

14. Την υπ΄αριθ. 168562/27-10-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν διαθέσιμες 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας οικονομικού έτους 2022 και ότι ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν 
και στους προϋπολογισμούς της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας των επόμενων 
ετών. 

15. Το γεγονός ότι υφίστανται τρεις (3) κενές θέσεις δικηγόρων με πάγια έμμισθη 
εντολή  στον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας,

ΑΔΑ: ΨΓΑ07ΛΨ-Β0Ω



16. Τις ιδιαίτερα αυξημένες και επιτακτικές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας για νομική υποστήριξη των υπηρεσιών, που εδρεύουν στην Κοζάνη 
(υπηρεσίες έδρας και Π.Ε. Κοζάνης).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Την πρόσληψη των κάτωθι δύο (2) δικηγόρων με πάγια αντιμισθία με σχέση 
έμμισθης εντολής ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για τη Νομική Υπηρεσία της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (υπηρεσίες Π.Ε. Κοζάνης και έδρας), οι οποίοι θα έχουν 
ως έδρα τους την Κοζάνη:

1. Αικατερίνη Τσιομπάνου του Μιχαήλ, Δικηγόρος Παρ Αρείω Πάγω, Δικηγόρος του 
Πρωτοδικείου Κοζάνης 

2. Παρθένα Εμποροπούλου του Θεοδώρου, Δικηγόρος Παρ’ Εφέταις, Δικηγόρος του 
Πρωτοδικείου Κοζάνης
 Οι υπηρεσίες θα παρέχονται στο οικείο κατάστημα της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας, με φυσική παρουσία και με την υποχρέωση τήρησης πλήρους ωραρίου, 
εφόσον δεν παρίσταται ανάγκη παράστασης ενώπιον δικαστικών ή διοικητικών αρχών.

Οι απασχολούμενοι δικηγόροι θα αμείβονται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
10  του άρθρου 9 του ν. 4354/15 (176 Α΄) και θα ασφαλίζονται από τον οικείο ασφαλιστικό 
φορέα, σύμφωνα με την εκάστουσα ισχύουσα νομοθεσία για τους υπηρετούντες 
Δικηγόρους σε ΟΤΑ Β΄ βαθμού και οι αποδοχές τους θα υπόκεινται στις λοιπές νόμιμες 
κρατήσεις.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ανάληψη υπηρεσίας των προσληφθέντων.
Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
        Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

           Γεώργιος Κασαπίδης
Κοινοποίηση:

1. Γραφεία Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών
2. Γραφεία Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα
4. Γενικούς Διευθυντές
5. Διευθύνσεις & Αυτοτελή Τμήματα Έδρας και Π.Ε. Κοζάνης
6. Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Γρεβενών, Καστοριάς, Φλώρινας
7. Δικηγορικό Σύλλογο Κοζάνης
8. Προσληφθέντες Δικηγόροι

Εσωτ.Διανομή:
Φ. Χρον. Αρχείο + Φ. Πρόσληψη Δικηγόρων 

ΑΔΑ: ΨΓΑ07ΛΨ-Β0Ω


		2022-11-30T09:44:49+0200
	Athens




